

Sprawozdanie z wykonania zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej

I. Podstawowe informacje dotyczące inicjatywy

1. Nazwa inicjatywy – „**Zróbmy sobie święta**”
2. Imiona i nazwiska wnioskodawców / nazwa organizacji pozarządowej pośredniczącej
Urszula Tabiszewska, Bożena Bator
3. Data zawarcia umowy **1.12.2021 r.**
nr: W/VI/196/SZ/56/2021
4. Termin realizacji inicjatywy: **5,12,19 grudnia 2021 r.**
5. Miejsce realizacji inicjatywy: Miejsce Aktywności Mieszkańców (MAM) ul. Na Kozłowie 25

II. Sprawozdanie merytoryczne (sporządzone wspólnie)

1. Opis wykonanej inicjatywy, grup odbiorców oraz wykorzystanego wkładu osobowego lub rzeczowego:

„Zróbmy sobie święta” to inicjatywa lokalna, której głównym celem była aktywizacja i integracja mieszkańców i mieszanek Kozłówek oraz wzmocnienie ich przywiązania do tradycji związanych ze świętowaniem Bożego Narodzenia, poprzez realizację cyklu warsztatów „zrób to sam/a”, w czasie których szczególny nacisk położony został na działania międzypokoleniowe.

Warsztaty tematyczne zaplanowane zostały na trzy poprzedzające okres Świąt Bożego Narodzenia niedziele grudnia (5, 12, 19) w godzinach od 14-18.

Tematyka warsztatów obejmowała przeprowadzenie:

- Warsztatów florystycznych – tworzenie świątecznych stroików,
- Tworzenie ozdób choinkowych różnymi technikami (szydełko, ozdoby naturalne, ozdoby z filcu, tradycyjne ozdoby z papieru),
- Tworzenie kartek świątecznych/bilecików prezentowych,
- String art zimowy (obrazy tworzone na deseczkach za pomocą gwoździków i sznurków),

- Tworzenie świątecznych szablonów i inspiracje do ich wykorzystania (torby prezentowe, ubrania, okna, chodniki itp.),
- Warsztatów carvingowych (odpowiednie wycinanie i tworzenie z owoców i warzyw dekoracji),
- Warsztatów mydlarskich,
- Ozdabiania pierniczków.

Poza wymienionymi i zaplanowanymi wcześniej warsztatami mieszkańcy i mieszkanki postanowili dodatkowo poszerzyć program o swoje pomysły. Tym sposobem na ostatnim spotkaniu jedna z rodzin, uczestnicząca w poprzednich wydarzeniach, przeprowadziła warsztaty tworzenia ozdób z prasowanych koralików. Główną rolę odegrali tu Franek (lat 7) i Tadzio (lat 5), którzy pod okiem mamy tłumaczyli jak stworzyć interesujące nas kształty na specjalnej podkładce. Również tworzenie lampionów zaproponowane przez Olgę, a zrealizowane dzięki przyniesionym przez mieszkańców słoikom uzupełniło program ostatniego spotkania.

Każdorazowo, w przestrzeni MAM (Miejsce Aktywności Mieszkańców) na ulicy Na Kozłówce 25, odbywały się trwające równolegle zajęcia i warsztaty dla mieszkańców i mieszanek naszego osiedla oraz z jego okolic. Ponieważ naszym celem była integracja międzypokoleniowa, to zajęcia nie miały ograniczeń wiekowych a pomiędzy poszczególnymi stanowiskami uczestnicy i uczestniczki mogli przemieszczać się swobodnie (w ramach limitów sanitarnych).

Tym sposobem przy jednym stole warsztatowym spotkały się osoby w różnym wieku i o różnych doświadczeniach życiowych. Zadaniem osób prowadzących zajęcia było nie tylko przeprowadzenie warsztatu, ale również wykorzystanie potencjału międzypokoleniowego spotkania i animacja czasu spędzonego przy stole warsztatowym. Poprzez wspólne majsterkowanie udało się nam zachęcić mieszkańców i mieszkanki do wymiany doświadczeń i dzielenia się historiami związanymi z tradycjami świątecznymi obecnymi u nich w domu.

Warsztaty prowadzone były dwutorowo w zależności od poziomu zaawansowania i umiejętności uczestników i uczestniczek. Możliwym było odwzorowanie krok po kroku uprzednio przygotowanej pracy lub też samodzielne i kreatywne wykorzystanie dostępnych materiałów. Początkowo, po nieśmiały próbach odtwarzania wzorów, większość osób wyszła poza

szablon i rozpoczęła się (nieco oczekiwana i nieco bardziej brudząca) niezwykle twórcza i kreatywna praca własna. Szczególnie ciekawym doświadczeniem było obserwowanie jak z roli uczestnika lub uczestniczki część osób płynnie przeszła do roli osoby tłumaczącej jak wykonać jej lub jego projekt. Niezwykle ważne było tu odwrócenie standardowych ról – niejednokrotnie to dzieci uczyły dorosłych jak zastosować wybraną technikę. W tej twórczej radości, tworzone przed warsztatami prace nie poszły jednak na marne - pozwoliły one na ciekawszą promocję działań jeszcze przed warsztatami i w ich początkowej fazie.

Aby umożliwić jak najszerszemu gronu osób uczestnictwo w zajęciach, poza prowadzącymi warsztaty zaangażowani zostali wolontariusze wspierający osoby, z niepełnosprawnościami.

Do przeprowadzenia zajęć, przygotowania materiałów promocyjnych oraz przygotowania i posprzątania przestrzeni warsztatowej zaangażowani zostali wolontariusze i wolontariuszki (były to głównie osoby mieszkające w okolicy MAM-u). Praca tych osób stanowiła wkład własny osobowy (praca społeczna) Inicjatywy. Zaangażowaniem gminy w realizację projektu było zapewnienie mieszkańcom i mieszkankom materiałów do przeprowadzenia warsztatów.

Promocja inicjatywy, poza informacjami pojawiającymi się na profilu FB (umieszczone zostały na prywatnych profilach osób tworzących inicjatywę i stronach na FB MAM-u oraz Miejskiego Centrum Dialogu, które potem udostępnione zostały między innymi przez mieszkańców i mieszkanki a także zaprzyjaźnionych pracowników UM oraz radnych) dodatkowo była wzmocniona rozwieszeniem plakatów przed każdym wydarzeniem na terenie osiedla. Sposobem na promocję, który okazał się niezwykle skuteczny było wykonane za pomocą kredy w sprayu rysunków (dopasowanych do tematyki) oraz komunikaty o zbliżających się wydarzeniach.

2. Osiągnięte rezultaty realizacji inicjatywy:

Z diagnozy lokalnych uwarunkowań osiedla Na Kozłowiec wynika, że jest to środowisko stosunkowo mało aktywne obywatelsko i społecznie. Sporą część mieszkańców stanowią seniorzy.

Potrzeby lokalnej społeczności w zakresie podstawowej oferty rekreacyjno-kulturalno-edukacyjnej wydawały się być w znaczącej mierze zaspokojone,

niemniej brakowało wątków związanych budowaniem postaw współodpowiedzialności i poczucia tożsamości w granicach najbliższego sąsiedztwa.

Zakładany cel inicjatywy został zrealizowany. W każdej części warsztatów wzięło udział od 40 do ponad 50 osób. Największą popularnością cieszyło się drugie z cyklu spotkań. Inicjatywa lokalna „Zróbmy sobie święta” polegała przede wszystkim na aktywizowaniu mieszkańców i mieszkanki do samodzielnej realizacji własnych pomysłów. Było to szczególnie widoczne podczas ostatnich warsztatów, gdzie poza zaplanowanymi działaniami mieszkańcy postanowili poprowadzić także inne, wychodzące poza program warsztaty. Ważnym, choć nieco nietypowym kryterium diagnostycznym zaangażowania w działania, było też to, co wydarzyło się już po zakończeniu warsztatów. Ilość osób, które nieproszone postanowiły pomóc w porządkach zaskoczyła nas wszystkich do tego stopnia, że zabrakło nam prac i niektóre czynności wykonywane były wspólnie lub na zmianę. W prace poza osobami dorosłymi zaangażowały się również dzieci i młodzież uczestnicząca w zajęciach. Wspólne działanie międzypokoleniowe zbudowało tym samym poczucie odpowiedzialności obywatelskiej, co przyczyniło się do kształtowania więzi międzyludzkich i stosunków dobrosąsiedzkich. Efekty przeprowadzonych warsztatów (wzmocnione również innymi działaniami w MAM-ie) widoczne są nadal w pozornie błażych, przypadkowych spotkaniach na ulicach osiedla. Zamiast obojętnie mijać się mieszkańcy i mieszkanki coraz lepiej się rozpoznają, witają i zaskakująco często zatrzymują żeby wymienić kilka zdań.

Warsztaty okazały się na tyle dużym sukcesem, że kolejna grupa zaangażowanych mieszkańców zadeklarowała już swoje wsparcie przy okazji przyszłych inicjatyw tego typu.

III. Sprawozdanie finansowe

1. Po stronie wnioskodawców (sporządzają wnioskodawcy):

Wkład pracy społecznej				
Rodzaj pracy społecznej wykonanej w ramach inicjatywy	Liczba osób zaangażowanych	Liczba godzin na osobę	Stawka za 1 godzinę (brutto)	Łączna kwota
Prowadzenie warsztatów florystycznych (w tym przygotowanie stanowisk warsztatowych posprzątanie po zajęciach)	2	6	30 zł	360,00 zł
Prowadzenie warsztatów tworzenia ozdób choinkowych różnymi technikami (w tym przygotowanie stanowisk warsztatowych i posprzątanie po zajęciach)	4	6	30 zł	720,00 zł
Prowadzenie warsztatów z tworzenia kartek świątecznych/bilecików prezentowych (w tym przygotowanie stanowiska warsztatowego i posprzątanie po zajęciach)	1	12	30 zł	360,00 zł
Prowadzenie warsztatów ze string artu warsztatowego i posprzątanie po zajęciach)	1	6	30 zł	180,00 zł
Prowadzenie warsztatów tworzenia świątecznych szablonów (w tym przygotowanie stanowiska warsztatowego i posprzątanie po zajęciach)	1	6	30 zł	180,00 zł
Prowadzenie świątecznych warsztatów carvingowych	2	6	30 zł	360,00 zł

(w tym przygotowanie stanowiska warsztatowego i posprzątanie po zajęciach)				
Prowadzenie świątecznych warsztatów mydlarskich (w tym przygotowanie stanowiska warsztatowego i posprzątanie po zajęciach)	2	6	30 zł	360,00 zł
Prowadzenie stoiska z ozdabianiem pierniczek (w tym przygotowanie stanowiska warsztatowego i posprzątanie po zajęciach)	2	18	30 zł	1080,00 zł
Wsparcie uczestników i uczestniczek zajęć wymagających pomocy	5	12	30 zł	1800,00 zł
Pomoc w aranżacji stanowisk warsztatowych i posprzątanie po wydarzeniach	3	6	30 zł	540,00 zł
Prowadzenie dokumentacji fotograficznej	1	12	30 zł	360,00 zł
Przygotowanie plakatów	1	3	30 zł	90,00 zł
Rozwieszenie plakatów na terenie osiedla	6	6	30 zł	1080,00 zł
Koordinacja projektu (w tym pracy wolontariuszy wraz z przygotowaniem sprawozdania merytorycznego)	1	30	30 zł	900,00 zł
łącznie wycena pracy społecznej:			7650,00 zł	
Wkład rzeczowy (jeśli dotyczy)			wartość	
-			-	
łącznie wycena wkładu rzeczowego:			0 zł	
Wkład finansowy (jeśli dotyczy)			wartość	
-			-	

łączna wycena wkładu finansowego:	0 zł
Całkowity koszt po stronie wnioskodawców: (suma wartości wkładu pracy społecznej, rzeczowego oraz finansowego)	7650,00 zł

2. Po stronie Gminy Miejskiej Kraków (sporządza kierownik k.o. / m.j.o.):

Zaangażowanie finansowe Gminy Miejskiej Kraków	
opis	wartość:
Warsztaty florystyczne – materiały na stroiki	1 062,00 zł
Warsztaty florystyczne, tworzenie ozdób choinkowych, ozdabianie ubrań, las w słoiku, tworzenie kartek świątecznych – materiały	2785,84 zł
Ozdabianie pierniczków - materiały	830,32 zł
String art zimowy - materiały	985,88 zł
Carving świąteczny - materiały	178,06 zł
Warsztaty mydlarskie	257,02 zł
Razem zaangażowanie finansowe Gminy Miejskiej Kraków:	6099,12 zł
Zaangażowanie rzeczowe Gminy Miejskiej Kraków:	
opis	szacunkowa wartość:
-	-
Całkowity koszt po stronie Gminy Miejskiej Kraków:	6099,12 zł
Całkowity koszt realizacji zadania publicznego: (suma całkowitego kosztu po stronie wnioskodawców i Gminy Miejskiej Kraków)	13749,12 zł

Załącznik nr 3 do Zarządzenia
Prezydenta Miasta Krakowa nr ...z
dnia

Elżbieta Kois-Żurek

Urszula Tabiszewska

Dyrektor Wydziału Polityki
Społecznej i Zdrowia

Wnioskodawca

Akceptacja kierownika k.o. / m.j.o.

Data : 19 stycznia 2022 r.